CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES
PERNAMBUCO
EADOR sE GIV. ;

— NENECA DO PISTON

10.2025 GAB

REQUERIMENTO |232 /2025. EXPE Li S
' Ob 9 /o0,0%

Senhor Presidente; C/ PRESIDENTE

Senhores Vereadores;

Solicito à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, seja feito veemente apelo, ao
Exmo. Senhor Prefeito LUIZ JOSÉ INOJOSA DE MEDEIROS. no sentido de determinar

ao setor competente da Municipalidade, que realize os serviços de: CONSTRUÇÃO DE

MURO DE ARRIMO. na barreira que fica na, RUA MÉXICO, Nº 05 — PRÓXIMO À
ESCOLA MUNICIPAL OLAVO BILAC, no Loteamento Grande Rectfe, no bairro de

SUCUPIRA, em Jaboatão dos Guararapes.

RA MUN, JAB. DOS GUARARAPES-PE
EM DO DIA / APROVADO

——

(_,FÉESI[: ENTE

JUSTIFICATIVA
: É de primordial importância à realização desse serviço de CONSTRUÇÃO DE MURO

DE ARRIMO na barreira que fica na RUA MÉXICO, Nº 05 — PRÓXIMO À ESCOLA
MUNICIPAL OLAVYO BILACG, no Loteamento Grande Recife, no bairro de SUCUPIRA, em

Jaboatão dos Guararapes.

É de grande importância para a comunidade e segurança dos moradores, e os moradores

pedem urgentemente à prefeitura do Jaboatão dos Guararapes para que seja feita este serviço

pois esta barreira é uma tragédia anunciada, já que houve um desabamento e o perigo de novos
desabamentos aumentam ainda mais o risco de acontecer a mesma tragédia de 2022 que

aconteceu em Monte Verde, neste mesmo Loteamento. Esse serviço é da máxima ureência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da cidade do Jaboatão dos Guararapes, em 16 de

aneiro [le 21]25

: .. PROTOCOLO
A CAMARA M | JOSÉ GIVALDO RIBEIRÓO RE B. Éªnªª”ªàªªªpªª FE

Vercador: Neneca do Piston !ª ES 120

...... 2E GUUA
Rua Arão Lins de Andrade, 739, Piedade - Jaboatão dos Guararapcx PE

UCNPI 11233 . 384/0001--09,